UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE ODONTOLOGIA DA UFES

S E L E Ç Ã O D E   B O L S I S T A   P a E P E II      2 0 2 3

(Vagas remanescentes)

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 002/2023, de 13 de março de 2023, da PRÓ-REITORIA

DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PROPLAN, sobre

Programa Integrado de Bolsas (PIB) para Estudantes de Graduação com Projetos Especiais de

Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PaEPE II – Apoio Administrativo.

A COMISSÃO DE SELEÇÃOE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA INTEGRADO

DE BOLSAS DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ODONTOLOGIA DA UFES –

IOUFES, usando de suas atribuições, vem por meio deste, divulgar o resultado final da

seleção de Bolsistas do Projeto “Suporte Administrativo em Informática no Curso de

Odontologia da UFES no IOUFES”.

DO CÁLCULO PARA A SELEÇÃO

Conforme previsão no item “7.1.7”, do EDITAL Nº 002/2023, de 13 de março de 2023, o

cálculo para a Pontuação Final (PF) do candidato será de acordo com a seguinte fórmula:

A = Vulnerabilidade Socioeconômica

MA = Mérito Acadêmico

PF = A*0,7 + MA*0,3

DO RESULTADO

CANDIDATO A: ALEXANDRE DANTAS ALVES

A= 3

MA= 4,8108

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  3* 0,7 + 4,8108*0,3

 PF= 3,54324

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO DE ASSINATURA

CANDIDATO B: BRUNO BROTTO SOARES

A= 1

MA= 4,0631

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 4,0631*0,3

 PF= 1,91893

CANDIDATO C:  CECILIA GUIMARÃES GABRIEL

A= 1

MA= 5,0255

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 5,0255*0,3

 PF= 2,20765

CANDIDATO D:  EDUARDO PEREIRA LOUVO
A= 1

MA= 5,3882

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 5,3882*0,3

 PF= 2,3164

CANDIDATO E: GABRIEL POLTRONIERI DO NASCIMENTO

A= 1

MA= 4,7476

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 4,7476*0,3

 PF= 2,12428

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO DE ASSINATURA

CANDIDATO F: IAGO GUIMARÃES RODRIGUES DA SILVEIRA

A= 1

MA= 1,7616

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 1,7616*0,3

 PF= 1,22848

CANDIDATO G: JOSÉ VITOR RODRIGUES ZORZAL

A= 1

MA= 5,2211

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 5,2211*0,3

 PF= 2,26633

CANDIDATO H: LAÍS DIAS BORGES
A= 1

MA= 5,876

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 5,876*0,3

 PF= 2,4628

CANDIDATO I: MATHEUS MONTEIRO ALVES MELO
A= 1

MA= 5,5121

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 5,5121*0,3

 PF= 2,35363

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO DE ASSINATURA

CANDIDATO J: PEDRO SANTANA PRATES
A= 1

MA= 5,4751

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF =  1* 0,7 + 5,4751*0,3

 PF= 2,34253

CLASSIFICAÇÃO

(ORDEM DECRESCENTE)

PONTUAÇÃO

FINAL

NOME

1º) 3,54324 ALEXANDRE DANTAS ALVES

2º) 2,4628 LAÍS DIAS BORGES

3º) 2,35363 MATHEUS MONTEIRO ALVES MELO

4º) 2,34253 PEDRO SANTANA PRATES

5º) 2,3164 EDUARDO PEREIRA LOUVO

6º) 2,26633 JOSÉ VITOR RODRIGUES ZORZAL

7º) 2,20765 CECILIA GUIMARÃES GABRIEL

8º) 2,12428 GABRIEL POLTRONIERI DO NASCIMENTO

9º) 1,91893 BRUNO BROTTO SOARES

10º) 1,22848 IAGO GUIMARÃES RODRIGUES DA

SILVEIRA

Portanto, os candidatos acima estão classificados para as demais fases de seleção por ordem

decrescente, conforme Edital. O prazo para recurso e a forma de interposição serão conforme

orientação em Edital.

Vitória, ES, 07 de junho de 2023.

JORGE LUÍS SANTIAGO MARCOS DE ARAUJO CÂNDIDO

SIAPE nº 2254829  SIAPE nº 1173100

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO DE ASSINATURA

INÊS DE LOURDES DEMUNER HELTON PEREIRA PAIVA DA CRUZ

SIAPE nº 3160080  SIAPE n° 3257872

VINÍCIUS VALIM ROCHA

SIAPE nº 3070304

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JORGE LUIS SANTIAGO - SIAPE 2254829
Instituto de Odontologia - IOUFES
Em 07/06/2023 às 12:11

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/726180?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
INES DE LOURDES DEMUNER - SIAPE 3160080
Chefe da Seção Administrativa (IOUFES)
Seção Administrativa - SA/IOUFES
Em 07/06/2023 às 12:28

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/726194?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.